
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 40                                                 prosinec 2008

Vážení spoluobčané,

dostává se  Vám  do  rukou  další  číslo  INFORMAČNÍHO   ZPRAVODAJE. 
V jeho obsahu se tak trochu poohlédneme   po  událostech, které  nás   v letošním roce 
v naší  obci  provázely,  ale  obsahuje  i  pozvánky na akce,  které  se uskuteční  v  jeho 
závěru a v začátku roku dalšího. 

Závěr roku je vždy obdobím hodnocení, ale také obdobím, kdy  se určitě každý 
z nás zamýšlí jak dál. Já však nyní spíše zůstanu u toho hodnocení, ale neočekávejte 
žádné detailní rozbory. 

Poděkovat  bych  chtěl  na  tomto  místě  jednak  všem,  kteří  se  podíleli  na 
organizaci  akcí  pro  občany naší  obce,  ale  také  akcí  významu regionálního.  Z těch 
připomenu  např.  již  tradiční  Jarmark  na  rozhledně  a  soutěž  v  požárním  útoku  ve 
Veselici, ve Vavřinci zase soutěž v požárním sportu okrsku Sloup, či 2. kolo okresní 
soutěže  mladých  hasičů  PLAMEN.  Tyto  akce,  i  když  stojí  hodně  obětování  jejich 
organizátorů, jsou přece jenom tím  příjemnějším v jejich životě.  To  však  nelze   říci 
o  těch  událostech  smutných,  kterými  byly  v  letošním  roce  hned  dva  požáry  na 
rodinných  domech  ve  Vavřinci.  Při  vší  té  smůle  majitelů,  jimž  vznikla  škoda  na 
majetku, je naopak potěšitelná skutečnost, že vavřinečtí dobrovolní hasiči dokázali, že 
zde nejsou jen od toho, aby si  na hasiče jen hráli,   jak si  o dobrovolných hasičích 
obecně mnohdy leckdo myslí a tvrdí, ale také, když je potřeba, dokáží pomoci. Proto 
děkuji všem členům vavřineckého sboru za to,   jakým  způsobem naplnili motto, které 
stálo u zrodu dobrovolného hasičstva  -  „Bohu ku cti. Bližnímu ku pomoci. Vlasti ku 
slávě“. Ještě jednou díky. 

Závěrem  těchto  řádků  mi  dovolte,  aby  Vám  všem  popřál  pokojné  prožití 
vánočních svátků a mnoho štěstí a zdraví v roce 2009.  

 
    Miloslav Novotný, starosta obce



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Usnesení RO Vavřinec ze schůze dne 3. listopadu 2008
• Rada obce  bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec  ze dne 

16.9.2008.
• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a Jihomoravským krajem na poskytnutí 

dotace ve výši 30 000 Kč na financování činnosti jednotek SDH zřízených obcí 
Vavřinec. 

• Rada obce  bere  na vědomí Zápis  z  dílčího přezkoumání  hospodaření  obce za 
uplynulé období roku 2008.

• Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2008 ve výši 72,8 tis. Kč na straně 
příjmů i výdajů. 

• Rada  obce  schvaluje poskytnutí  odměny  ve  výši  předložené  starostou  obce, 
ředitelce MŠ Vavřinec Evě Kaššaiové za dobré hospodářské výsledky příspěvkové 
organizace.                 

• Rada  obce  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  na  Úřední  desce  obce  na  změnu 
katastrální hranice mezi obcí Vavřinec a obcí Petrovice a současně s tím záměr na 
směny předmětných pozemků.   

Usnesení RO Vavřinec ze schůze dne 3. prosince 2008
• Rada obce bere na vědomí oznámení Odboru Stavební  úřad, při MěÚ  Blansko, 

o zahájení řízení na stavbu polních cest C2 a C7, k.ú. Veselice na Moravě.     
• Rada obce bere na vědomí  pozvánku na VH Svazku VAK měst a obcí a ukládá 

starostovi obce se této valné hromady zúčastnit. 
• Rada obce  bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec konané 

dne 2.12.2008.   
• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru obce Vavřinec ze 

dne 24. 11. 2008.      
• Rada  obce  bere  na  vědomí zápis  ze  schůze  Kontrolního  výboru  ze  dne 

11.11.2008.            
• Rada obce  bere  na vědomí Smlouvy o zřízení  práva  odpovídajícího věcnému 

břemeni  mezi  obcí  a  společností  E.ON  Distribuce  a.s.,  zaregistrované  na 
Katastrálním úřadu Blansko, na uložení rozvodů Nn po kabelizaci sítě na nové 
návsi ve Veselici, v pozemcích p.č. 23 a 457/1 a st. 137, k.ú. Veselice  na Moravě, 
které  jsou   ve   vlastnictví obce Vavřinec, za   jednorázový   poplatek   4 000 Kč 
a 5 000 Kč.    

2



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

• Rada obce bere na vědomí Darovací smlouvu mezi obcí Vavřinec a společností 
TURBIN  s.r.o.,  se  sídlem  Vavřinec,  Veselice  96,  kterou  uvedená  společnost 
poskytuje obci Vavřinec dar   ve výši 20 000 Kč na  financování požární ochrany 
v obci.            

• Rada  obce  schvaluje poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  5  000  Kč 
Okresnímu fotbalovému svazu Blansko na odměny vítězům jednotlivých anket při 
příležitosti vyhodnocení roku 2008.                  

• Rada obce schvaluje poskytnutí odměny ve výši navržené starostou obce pí. Janě 
Přikrylové za mimořádné splnění pracovních úkolů v roce 2008.  

• Rada obce  bere na vědomí informaci starosty obce o skutečnosti, že k záměru 
zveřejněnému na Úřední desce, na změnu katastrální hranice mezi obcí  Vavřinec 
a obcí Petrovice a s tím současně zveřejněného návrhu na směny pozemků neměl 
nikdo z občanů připomínek. Na základě této skutečnosti souhlasí s tím, aby změna 
hranic  a  s  tím  spojená  směna  pozemků  byly  projednané  na  nejbližší  schůzi 
Zastupitelstva obce Vavřinec.  

• Rada obce  bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky za odpady na rok 
2009 a  doporučuje Zastupitelstvu obce projednat a schválit  na nejbližší schůzi 
výši místního poplatku za odpady v roce 2009 ve výši 400 Kč.

• Rada obce  bere na vědomí informaci p. Jana Kakáče o výsledku provedených 
průzkumných sond v lokalitě navržené k umístění nového hřbitova. 

Usnesení ZO Vavřinec ze schůze dne 12. prosince 2008
• Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí zprávu  místostarosty  obce  z jednání  rady 

obce za období od poslední schůze zastupitelstva obce. 
• Zastupitelstvo   obce  bere  na  vědomí  zprávu     předsedy    Finančního výboru 

o hospodaření obce  za uplynulé období roku 2008.
• Zastupitelstvo  obce  schvaluje Rozpočtové  opatření  č.8/2008 provedené  Radou 

obce Vavřinec v období od minulé schůze zastupitelstva obce. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2008.
• Zastupitelstvo obce schvaluje změnu   katastrální   hranice   mezi   obcí Vavřinec 

a obcí Petrovice. 
• Zastupitelstvo  obce  schvaluje směnu  pozemků  p.č.  461/2,  k.ú.  Veselice  na 

Moravě za pozemky p.č. 462 a 465, vše k.ú. Veselice na Moravě, se společností 
Salm a.s., se sídlem Lesnická 215, Rájec-Jestřebí, Rájec, 679 02 a pí. Marií Salm-
Reifferscheidt-Raitzovou, bytem Šošůvka 231, Sloup 679 13.

3



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

• Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p.č. 462 za pozemek p.č. 997, vše 
k.ú. Veselice na Moravě s obcí Petrovice.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové provizorium na I. Q roku 2009.
• Zastupitelstvo obce ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2007, ze dne 18.12.2007 

a  schvaluje obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2008,  kterou  se  stanovuje  místní 
poplatek za odpady na území obce Vavřinec v roce 2009 ve výši 400 Kč.

• Zastupitelstvo  obce  schvaluje  přijetí  daru  ve  výši  20  000  Kč  od  společnosti 
TURBIN s.r.o., se sídlem Vavřinec, Veselice 96, na financování požární ochrany 
v obci Vavřinec.

• Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí informaci  starosty  obce  o  doposud 
uskutečněných jednáních směřujících k založení společnosti s ručením omezeným, 
jehož jediným společníkem bude obec Vavřinec.     

Ing. Josef  Sedlák, místostarosta

Poděkování
Rodina  Vladíkova  z  Vavřince  čp.  22  touto  cestou  děkuje  všem 
spoluobčanům, kteří jí byli nápomocni při odstraňování následků požáru  
v   hospodářské   části    jejich   rodinného   domu, který  vypukl  v  
časných    ranních    hodinách    13.  listopadu.  Zvláštní  poděkování  
zasluhují členové místního hasičského sboru za rychlý zásah, díky němuž  
nedošlo k postupu požáru na obytnou část domu. Současně děkuje všem  
spoluobčanům z Vavřince za finanční příspěvky. 

4



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Odpady v roce 2009 
Problematika odpadů je v našem zpravodaji častým tématem. Myslím si, že to 

není vůbec na škodu, především také z toho důvodu, že je dobře, když je občan o této 
problematice co nejvíce informován. 

Stalo  se  také  již  pravidlem,  že  na  své  poslední  schůzi  v  roce,  schvaluje 
zastupitelstvo  obce  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  na  rok  příští. 
Nejinak tomu bylo i letos. Pro občany je určitě potěšitelné, že pro rok 2009 schválilo 
zastupitelstvo poplatek za občana s trvalým pobytem v obci ve výši 400 Kč, tedy v té 
samé výši jako v roce letošním. Totéž platí i pro vlastníky nemovitostí bydlících mimo 
naši  obec,  ale  vlastnící  na území obce  rodinné či  rekreační  domy.  Za  zmínku stojí 
uvést, že max. výše poplatku stanovená zákonem je 500 Kč na občana. 

Při  stanovování  poplatku  vychází  zastupitelstvo  obce  v  souladu  s  právním 
předpisem vždy z kalkulace skutečných nákladů za likvidaci odpadů na území obce za 
uplynulý uzavřený kalendářní rok, v tomto případě tedy za rok 2007. Jak si naše obec 
v  oblasti  nákladů  za  likvidaci  odpadů  v  roce  2007  stála,  je  zřejmé  z  kalkulace 
uveřejněné v tomto zpravodaji na jiném místě.   Ponechat  poplatek na stejné výši jako 
v  letošním  roce  vedla  členy  zastupitetelstva  především  skutečnost,  že  kalkulace 
skutečných nákladů za rok 2007 byla jen o 1 Kč vyšší než za rok 2006. Tedy žádný 
dramatický nárůst. Ve skutečnosti při porovnávání obou roků byly za rok 2007 náklady 
za likvidaci nebezpečných odpadů nižší oproti roku 2006, což ale vyrovnalo zvýšené 
náklady za likvidaci směsného odpadu, tedy z odpadových nádob. V této souvilosti je 
určitě  zapotřebí  zmínit  potěšitelnou skutečnost,  a  to,  že množství  směsného odpadu 
uloženého do sběrných nádob je v naší obci cca o 40 kg nižší než je průměr v ostatních 
obcích v regionu, v němž   působí tatáž svozová   firma. Tedy cca   140 kg   na občana 
v naší obci, oproti cca 180 kg na území svozové oblasti firmy SITA CZ a.s. 

Důvodem je zřejmě skutečnost, že již druhým rokem mají občané v naší obci 
možnost třídit i drobné kovové předměty, čímž jsme v regionu vzácnou výjimkou. Ono 
se  to  nezdá,  ale  právě  v  nádobách  určených  pro  obaly  od  konzerv,  hygienických 
přípravků atd. se hromadí stále více těchto využitelných odpadů. Právě tato skutečnost 
byla  důvodem,  proč  Rada  obce  nepřistoupila  zcela  na  zvýšení  poplatku  navržené 
svozovou firmou na rok 2009, ale souhlasila se zvýšením jen o 25 Kč na občana oproti 
navrhovaným 30 Kč. 

Dalším, co by určitě pomohlo do budoucna snížit množství odpadů na občana, 
by bylo rozšíření likvidace biologického odpadu formou kompostování. Stále platí, že 
možnost ovlivňovat cenu za likvidaci komunálního odpadu máme částečně ve svých 
rukou. Jde jen o to si toto denně uvědomovat a svým chováním se snažit max. odpadů 
vytřídit co nejdříve, tedy před jeho odložením do nádoby na směsný odpad.  Věřte, že 
tímto přístupem pomůžeme vedle přírody také sami sobě. 

Miloslav Novotný, starosta

5



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

OZV č.1/2008                                                                                                 Příloha č. 1

Kalkulace nákladů na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2007

(počet občanů hlášených k trvalému pobytu v obci Vavřinec: 805)
(počet vlastníků nemovitostí k individuální rekreaci v obci Vavřinec: 53)

Výpočet sazby dle Čl. 3, odst. 1, písm. a) OZV:
Náklady na likvidaci nebezpečných odpadů (Sita CZ, a.s. )                 17 777,00 Kč
Náklady na likvidaci vytříděných složek komunálního odpadu                     66 913,00 Kč  
Celkové náklady  84 690,00 Kč

84 690,00 Kč : 858 = 98,70 Kč = 99,00 Kč

Výpočet sazby dle Čl. 3, odst. 1, písm. b) OZV:

Náklady na likvidaci obsahu popelnic (Sita CZ, a.s.) 298 385,00 Kč
Náklady na likvidaci obsahu kontejnerů (ZEMSPOL a.s. Sloup
 + Březinka)                                                                                                                42 193,00 Kč  
Celkové náklady                                                                                      340 578,00 Kč

340 578,00 Kč : 858 = 396,94 Kč = 397 Kč

Výpočet sazby poplatku dle Čl. 3, odst. 1 OZV:

99 Kč + 397 Kč = 496 Kč

Pro rok 2009 odsouhlasilo Zastupitelstvo obce Vavřinec poplatek ve výši 400 Kč pro 
poplatníka dle čl.2, písm. a), b).

6

-------------------------------------

ing. Josef Sedlák, místostarosta

-------------------------------------

Miloslav Novotný, starosta



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Zprávy z Knihovny ve Veselici

Ačkoli byly v sobotu 29. listopadu  Vánoce ještě v nedohlednu, v knihovně již 
zavládla pravá vánoční nálada.  Ve tři  hodiny se zde totiž sešli malí čtenáři  na akci 
,,Vánoce  v knihovně.“  Bylo  pro  ně  nachystáno  plno  barevných  papírů,  pastelek, 
třpytivých  flitrů  a  lepidel,  ze  kterých  vyráběli  papírové  ozdoby  na  stromeček, 
vykouzlili krásné andílky, ozdobné řetězy a krabičky na dárky. Po tvořivé práci jsme 
všichni  poslouchali koledy a ochutnávali perníčky a cukroví. Samozřejmě se povídalo 
o vánocích a četly se pohádky. Na závěr ještě děti svými výrobky ozdobily stromeček. 
Prostě v knihovně na chvíli zavládly Vánoce již v listopadu.

Olga Hájková, knihovnice

Z činnosti SPOZ a sociální komise
Celý   rok   jste   se   potkávali   s   našimi   členkami   při   různých   kulturních 

a společenských akcích, o kterých jsme Vás informovali v minulém vydání zpravodaje. 
Dnes bych  chtěla  svým kolegyním poděkovat  za celoroční  obětavou práci  a  plnění 
úkolů, kterým se věnují ve svém volném čase. 

Sbor  pro  občanské  záležitosti  přeje  všem  spoluobčanům  příjemné  svátky 
vánoční prožité v klidu a pokoji a do nového roku 2009 především zdraví, spokojenost 
a rodinnou pohodu. 

Vladimíra Skotáková, předsedkyně 

Občanské sdružení sociálních a finančních poraden informuje
Finanční  poradnu  mohou  využívat  držitelé  průkazů  ZTP,  ZTP/P,  senioři, 

sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi. Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme 
informace o slevách u vybraných pojištoven:

• na pojištění domácnosti
• na pojištění nemovitosti
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

Pro   ostatní klienty  Finanční  poradny  a  ostatní   zájemce    nabízíme   pomoc 
a informace o slevách:

• na elektrickou energii u vybraného dodavatele

7



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

• na dodávku plynu u vybraného dodavatele
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky
• na pojištění domácnosti a nemovitosti
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů

Svaz  důchodců  ČR ve  spolupráci  s  Občanským  sdružením sociálních  a  finančních 
poraden ČR. Informace - Běhounská 17 Brno, úřední den každé úterý od 13.00 – 16.00 
hod., tel. 545 575 257, mob 731 543 023, mail: financniporadna@seznam.cz.

V letošním roce se hasiči ve Vavřinci opravdu nenudili
Po organizační stránce  se nám podařilo uspořádat v květnu dvě soutěže, a to 

11.5.  okrskovou soutěž  a  24.5.  okresní  soutěž  hry  Plamen.  V srpnu  jsme pořádali 
tradiční pouťové zábavy, v září jsme pak slavili 115. výročí našeho sboru. Tyto akce 
byly velice náročné jak na přípravu, tak i na celý průběh. Vše se ale podařilo zvládnout.

Mimo   tyto   podařené   akce   jsme museli letos dvakrát zasahovat v  naší obci 
u nemalých požárů. Ten první vypukl 9.8. v brzkých ranních  hodinách u Zouharů, kde 
od udírny přeskočil oheň na hospodářské stavení. Naší zásahové jednotce se podařil 
rychlý zásah a po příjezdu jednotek ze Sloupu, Petrovic a profesionálů z Blanska se 
zdařilo oheň uhasit. Po této události hasiči v dalších dnech aktivně pomohli Zouharům 
s odklízením zbytků sena a střechy a pod vedením p. Vladíka mladšího se vybudovala 
střecha nová.

Druhý oheň  vypukl  13.11.  opět  v  brzkých  ranních   hodinách u Vladíků.  Po 
našem bleskovém příjezdu byly okamžitě nasazeny 2 proudy z cisterny a vzápětí další 
2 z dálkového vedení z rybníku.  Bohužel, v   době  našeho příjezdu už padala   střecha 
i stropy u hospodářských stavení, kde už nebylo pomoci hospodářským zvířatům. Díky 
rychlému  zásahu  se  nám  podařilo  zachránit  většinu  obytné  části  tohoto  domu.  Na 
zásahu se opět aktivně podílely jednotky ze Sloupu a Blanska.

Tento   požár byl pravděpodobně způsoben závadou na elektroinstalaci.  Škoda, 
o velikosti asi 1 mil. Kč, předčila asi desetinásobně škodu u Zouharů, což nás přimělo 
uspořádat sbírku na pomoc po tomto ohni.  Vybraná   částka byla předána poškozeným 
a účelně použita k opravě střechy. Stejně jako u Zouharů se i tady v dalších dnech po 
požáru pomáhalo s úklidem a budováním části střechy.

Na těchto zmiňovaných akcích se podílela nejen celá řada členů našeho sboru, 
ale i  ostatních občanů. Tímto jim jménem svým, i jménem našeho sboru děkuji.

Závěrem bych chtěl pozvat všechny na naši valnou hromadu, která se uskuteční 
27.12. v 16.00 hod. ve společenské místnosti budovy MŠ.

Velitel SDH Vavřinec Radim Horský
8

mailto:financniporadna@seznam.cz


Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Informace z TJ Vavřinec
Milí sportovní přátelé. Mistrovské fotbalové soutěže se již před časem uložily 

k zimnímu  spánku.  Poprvé  v historii  našeho  klubu  jsme  nasadili  do  mistrovských 
soutěží čtyři týmy a nyní můžeme říci, že první poločas sezóny byl pro naši organizaci 
úspěšný. Ještě než přistoupíme k podrobnějším informacím, sluší se poděkovat všem 
těm,  kteří  se  na  bezchybném  průběhu  soutěží  podíleli,  naše  fanoušky  nevyjímaje. 
Chodí jich totiž stále velký počet  i přesto, že hrajeme v Blansku.

Muži působili po delší době v okresním přeboru a po výborném začátku se jim 
trochu přestalo dařit. Ve velmi vyrovnané soutěži tak skončili na 11. místě se ziskem 
17 bodů. Nutno zde podotknout, že nejvyšší okresní soutěž je velmi bedlivě sledována 
nejen širokou fotbalovou veřejností, ale i sdělovacími  prostředky,   což   je pro naši  TJ 
i obec velká propagace.

Dorostenecká  soutěž  byla  v letošním  roce  rozdělena  do  dvou  skupin.  Naši 
dorostenci  jsou  ve  skupině  A na  3.  místě  se  ziskem 16  bodů.  Kdybychom si  obě 
skupiny sloučili, byli by naši dorostenci v devatenáctičlenné soutěži na 4. místě. 

Žáci se po roční pauze potýkali s těžkým startem. Převážná část předloňského 
týmu odešla do dorostu, jejich mladí nástupci si v žákovské kategorii teprve zvykají. Že 
se  jim adaptace  začíná  dařit,  dokazují  i  zlepšené  výsledky v závěru  soutěže  a  zisk 
prvního bodu v posledním zápase proti Kotvrdovicím za remízu 1:1.

Přípravka pokračuje v dobrých výkonech z minulé sezóny. Do tabulky se našim 
nejmenším podařilo nastřádat  24 bodů, což je ze všech osmnácti týmů třetí nejlepší 
počinek. Lépe si vedou pouze A a B tým Boskovic. Potvrzením dobré práce s mládeží 
je účast Ondřeje a Dominika Zmekových v okresních výběrech ročníků 1997 a 1998.

Výbor TJ nabízí všem fanouškům fotbalové šály TJ Vavřinec.  Jejich cena je 
200,- Kč a jsou stále k dispozici v dostatečném množství. Podrobnější informace, nejen 
o šálách, naleznete na našich internetovýh stránkách fotbal.vavrinec.cz.

Na  závěr  bych  velmi  rád  všechny  pozval  na  výroční  valnou  hromadu  TJ 
Vavřinec,  která se koná 28.12. v 18:00 ve společenské místnosti  MŠ. Na programu 
budou nejen zprávy o činnosti TJ, jednotlivých týmů, informace z rekonstrukce hřiště, 
ale snad i nějaké to překvapení.

Radek Štolpa, člen výboru TJ Vavřinec

Screeningové vyšetření pro zdraví
Dovolte  mi,  abychom  Vás  touto  cestou  oslovili  a  informovali  o  nové 

vyšetřovací  metodě  v  České  republice.  Jedná  se  o  jedinečné  preventivní  vyšetření 
celého  kardiovaskulárního  systému,  které  umožňuje  odhalit  začínající  příznaky 
kornatění  cév  ve stádiu, kdy  je  možné vývoj  nemoci  změnou  životosprávy, výživy 

9



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

a pomocí léků pozastavit, případně zvrátit. Pomocí této metody lze předejít  infarktu 
myokardu či cévní mozkové příhodě.

Toto vyšetření  se  doporučuje diabetikům, lidem s  vysokým  krevním tlakem, 
vysokým cholesterolem, trpícím obezitou, kuřákům. Provádí se pomocí počítačového 
přístroje ARTERIOGRAFU a jde o zcela bezbolestné, bezpečné, deset minut trvající 
vyšetření.

Po provedení vyšetření pacient obdrží komplexní lékařskou zprávu a v případě 
pozitivního nálezu dostane doporučení k odbornému lékaři.

Vyšetření není hrazeno zdravotní pojišťovnou, jeho cena je 1 200 Kč. 

V  případě  zájmu  nebo  jakýchkoliv  dotazů  nás  můžete  kontaktovat  na 
telefonních  číslech  -  725  787  001,  543  214  831  nebo  na  emailové  adrese 
info@iccsro.cz

I.C.C. – Dr. Pohl, s.r.o., Pekařská 44, 602 00 Brno,  www.iccsro.cz  
Dagmar Nečasová, vrchní asistentka

Zveme Vás:
SDH Vavřinec  -------------------------------------------------------------------27. 12. 2008

Valná hromada v nové Společenské místnosti ve Vavřinci se začátkem v 16 hod.

TJ Vavřinec -----------------------------------------------------------------------28. 12. 2008
Valná hromada v nové Společenské místnosti ve Vavřinci se začátkem v 18 hod.

VESELICKÁ KAPLIČKA ----------------------------------------------------31. 12. 2008
Silvestr na rozhledně – volný vstup na rozhlednu v době 10 – 15 hod., 
teplé občerstvení zajištěno 

SDH Veselice -----------------------------------------------------------------------10. 1. 2009
Valná hromada v místním pohostinství ve Veselici se začátkem v 17 hod.

Policie ČR --------------------------------------------------------------------------17. 1. 2009
Víš kdo je za dveřmi? - setkání občanů, především potom seniorů
s pracovníky Policie ČR doplněné o promítání instruktážního 
filmu ve Spol. místnosti Vavřinec se začátkem v 17 hod.

Ostatky ------------------------------------------------------------------------------21. 2. 2009

Tříkrálová sbírka
V termínu od  2. do 11.  ledna 2009 se  uskuteční  v  celé  ČR Tříkrálová sbírka  pod 
záštitou Charity ČR. Motto sbírky 2009 je:  „PRO TY, KTEŘÍ NEMAJÍ TOLIK 
ŠTĚSTÍ“.  Tato sbírka proběhne již tradičně i v naší sloučené obci.  

10

http://www.iccsro.cz/


Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Informace z Úřadu práce Blansko
Úřad práce v Blansku sděluje, že v lednu 2009 rozšiřuje svoje úřední hodiny takto: 

pátek    2. ledna 2009 8.00 hod. - 13.00 hod.

sobota   3. ledna 2009 8.00 hod. - 12.00 hod. 

ÚP Blansko

Aktuální informace z ObÚ Vavřinec
• Společnost SITA CZ a.s.  oznamuje,  že původní  termín svozu středa 24. 12. 

2008 se předsouvá na sobotu 20. 12. 2008.   

• Žádáme  vlastníky automobilů  ve  všech  místních  částech  obce,  aby  svá  auta 
parkovali  na  svém  pozemku,  případně  tak,  aby  nebránily  technice  při  zimní 
údržbě místních komunikací a nebo ve svozové dny při svozu odpadů.

• Sběr pytlů s kartony se uskuteční ve čtvrtek 8.1.2009.

                Obecní úřad

Informace Městské policie Blansko 

Na základě množících se dotazů ve věci odchytu toulavých a opuštěných 
psů  a  koček,  popřípadě  i  jiných  zvířat,  předkládám  následující  informaci. 
Městská policie Blansko plní úkoly v rámci působnosti svého zřizovatele, tedy 
pouze  na  území  města  Blansko  a  integrovaných  obcí.  Zabezpečuje  odchyt 
těchto  zvířat,  ke  kterému  disponuje  vyškolenými  strážníky  a  příslušným 
povolením v souladu se zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči. Mimo územní 
působnost  může  vykonávat  úkoly pouze  na  základě  uzavřené  veřejnoprávní 
smlouvy,  která  nebyla  s žádnou jinou  obcí  realizována a  není  ani  záměrem 
města  tyto  smlouvy  do  budoucna  s okolními  obcemi  uzavírat.  Při  řešení 
případů odchytu toulavých a opuštěných zvířat (pojem toulavé a opuštěné zvíře 
řeší § 3 písm. h), i) zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání) mimo 
územní působnost MP Blansko je třeba se obracet na soukromé subjekty, které 
disponují příslušným povolením a které na žádost obce v zájmu ochrany zdraví 
lidí a zvířat, popřípadě v jiném veřejném zájmu, provedou odchyt  ( § 42 odst. 
1 písm. b) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči).

 ing. Martin Lepka, ředitel Městské policie Blansko

11



Prosinec 2008                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Seznam jubilantů v období listopad – prosinec 2008
Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 

v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Štolpa Antonín Vavřinec 61 87 roků

Meluzín Oldřich Vavřinec 73 85 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme

 * * *

Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí
Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory

vychází pravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec.
Toto číslo bylo dáno do tisku 17. 12. 2008
Uzávěrka příštího čísla je 15. února 2009

12


	Náklady na likvidaci obsahu kontejnerů (ZEMSPOL a.s. Sloup
	 + Březinka)	 						  42 193,00 Kč
	Celkové náklady	                                                                                      340 578,00 Kč
	340 578,00 Kč : 858 = 396,94 Kč = 397 Kč
	Výpočet sazby poplatku dle Čl. 3, odst. 1 OZV:
	99 Kč + 397 Kč = 496 Kč
	Pro rok 2009 odsouhlasilo Zastupitelstvo obce Vavřinec poplatek ve výši 400 Kč pro poplatníka dle čl.2, písm. a), b).
	Radek Štolpa, člen výboru TJ Vavřinec


